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Logemötets betydelse
Det är torsdag, kommer hem vid 17-tiden efter en lång och på många sätt en 
besvärlig dag. Känner mig lite vresig och obekväm. Dagens arbete har präglats 
mest av saker och ting som inte fungerat. Den tilltänkta affären med att kunna 
köpa in ett konkurslager för ett vettigt  pris blev om intet. En medarbetare var 
hemma och var sjuk just idag när en viktig kund anlände oförhappandes.

Åt maten under tystnad och såg att hustrun kikade under luggen misstänk-
samt, när hon ställde den fråga som jag inte ville höra. Hur har det gått på 
jobbet idag?

Jag försökte förklara att det var ingen idé att tala med henne om detta. Jag 
tackade för maten och gick in i rummet och satte mig i tv-fåtöljen för att se på 
kvällens begivenhet på fotboll som skulle börja klockan sex.

Skall du inte gå på Druidmötet ikväll frågade hustrun. Nej, jag är så trött så jag 
orkar inte klä om, försökte jag. Men du brukar ju säga att det är då man skall 
gå på mötena utbrister hustrun.

Efter en kvarts vilande kommer jag på att jag har endast tre möten kvar till 
300 hundra möten inom Druidorden. Går in i duschen, sjunger lite, och plöts-
ligt är jag på alerten.

Svidar om till den mörka kostymen, vitskjortan och druidslipsen på, de svarta 
skorna likaså. Går sedan till datan tar fram logens  hemsida och kan där läsa 
att kvällens mat blir stekt  sill med vit och härlig löksås. Också en pärla till 
detta, vilken kväll.

Eftersom jag har förmånen att bo endast fem minuters gångtid från logeloka-
len och dessutom att tio av mina druidbröder bor i stort sett i samma del av 
staden brukar vi gå gemensamt till logens möten. Efter avtagande av vinterklä-
derna, 18 grader kallt och en halv meter snö, möts jag av de bröder som redan 
anlänt med värmande och välkomnande ord. En tacksam tanke far genom 
min hjärna till min hustru som övertalade mig att gå på mötet.

Sätter mig tillrätta inne i Lunden och njuter av Ämbetsmännens lugna och 
ritualenliga  eubatmöte och känner att detta är vad en hårt arbetande dru-
idbroder behöver för att överleva de dagar som ibland uppträder bland oss 
människor.

Kontentan av ovanstående är, när du känner dig trött och hängig de är då du 
skall besöka logen och träffa dina druidbröder och känna gemenskapen som 
genomsyrar Druidorden.

Johnny S Andersson
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ÄÄ Roger Strömblad kunde till detta möte, som 
innehöll så mycken högtids- och feststämning, häl-
sa inte mindre än 51 bröder välkomna. ÄÄ öppnade 
med att deklamera en liten fin dikt av en poet från 
Seniornätet, Ingeborg Friberg.

Naturligtvis kom dagens möte att kretsa kring OÄ 
Ralph Klevgård, som recipierade i Eu-graden den 22 
januari 1958 med fadern Enok som fadder. Dagen 
till ära hade han formulerat följande ord: " Iris har 
blivit en fast länk i tillvaron. Må Iris bygga vidare". 
Broder Enoks förhoppningar har verkligen besan-
nats, för Iris bygger vidare både med antalet länkar 
i brödrakedjan och vår Druidgård. OÄ Sven Ander-
berg hade skrivit ner dessa ord, som överlämnades 
till broder Ralph genom TjOÄ Rolf Eriksson.

Hälsningar och lyckönskningar hade inkommit 
från bl a ROÄ Carl-Gustaf Ström, som sedan flera år 
är bosatt i Spanien.

Själva ceremonin utfördes av RSÄÄ Björn Ceder-
berg, RSV Göran Lundgren, RSBibl Ib Arberg, SÄÄ 
Bertil Svensson och SSkr Jan Winroth, vilka skänk-
te extra glans över denna minnesvärda afton.

Övriga gäster var SMÄ Bertil Svensson, SL Barda-
land, ROÄ Erik Hansson, logen Lir, OÄ Bertil Dahl-
ström, logen Carnac samt broder Kristoffer Funseth 
från logen Derva. Logen Taliesin representerades av 
ÄÄ Seppo Ronder med bröderna Stig Svensson, Ro-
bert Malander, Niclas Sidstedt och Kom Andersson.

Talet till Fosterlandet hölls av ROÄ Bo Lilljegren, 
som formulerade sig naturlyriskt med anledning 
av den tidiga vår som nått oss här på västkusten. 
Jubelveteranen OÄ Ebbe Stanislaus höll ett mycket 

personligt färgat tal med många gamla minnen till 
broder Ralph. Gratulationstal hölls också av RSÄÄ 
Björn Cederberg och RSBibl Ib Arberg. RSV Göran 
Lundgren tackade för maten, spirituellt och humo-
ristiskt.

Fu, bestående av OÄ:na Dan Feldt, Leif Mogren och 
Sune Aronsson bjöd med anledning av dagens be-
tydelse på en exellent fiskgratäng.

Bengt Svensson, text och foto Lennart Sjöberg. 

av Jubelveterantecknet genomfördes med värdighet 
och stil av RSÄÄ Björn Cederberg, RSMÄ Bo-Gunnar 
Ledin och SM Knut Nilsson med gott stöd av Circius 
tjänstemän.

Br Anders Franklin hade för kvällen valt att till cere-
monin spela ”Circus Fanfares” ur filmen Ben Hur. 
Mötet avslutades med musik ur Keltisk Stillhet varef-
ter bröderna i procession tågade ur lunden.

Vid eftermötet serverades som vanligt en smak-
full middag med tillbehör som för kvällen var en 
fylld köttfärslimpa med gräddsås och grönsaker. 
Många talare ville gratulera. Från riksstorlogen 
framfördes gratulationer och lyckönskningar via 
RSMÄ Bo-Gunnar Ledin och RSÄÄ Björn Cederberg 
som också kåserade om supen och de mängder 
av anledningar som finns att inta densamma. För-
hoppningsvis är det ingen som följer denna lista till 
punkt och pricka.

Från logerna i Birkeneland framfördes också lyck-
önskningar. Från Aldebaran still going strong OÄ br 
Bror Johansson, från Eos OÄ br Bertil Forsfjell, från 
Orion SMÄ br Bertil Carlsson och ÄÄ Rolf Lindqvist 
samt Rigel ÄÄ Olof Glud. 

En minnesvärd kväll kunde bröderna därefter av-
sluta i EFE.

OÄ Roland Forsberg, text och foto

JUBELVETERAN
Ralph Klevgård

Logen Iris

Så har Logen Circius fått sin första 
Jubelveteran. 
Tisdagen den 12 februari kunde ÄÄ Mikael Sten-
man hälsa 45 br välkomna till kvällens Eubatmöte 
där höjdpunkten var utdelning av Jubelveteranteck-
en till OÄ br Lennart Berg.

Broder Lennart intogs i logen den 14 januari 1958 
- ett 50 årigt medlemskap inger respekt. Inte alla 

förunnat att med närvaro och vitalitet få motta he-
dersutmärkelsen. 

Vid den tiden var logen Circius under bildande så br 
Lennart tillsammans med 17 andra blivande Circi-
usbröder startade sin druidiska resa först i logen 
Orion i Umeå.

Eubatmötet genomfördes enligt ritualen med sed-
vanliga förhandlingar. Den högtidliga utdelningen 

Jubelveteran 
Lennart Berg Logen Circius
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Druidsällskapet i Stockholm
Ordförande OÄ Ingvar Nyström, Vice Ordförande OÄ Gunnar Jedenfelt, Sekreterare OÄ Bengt Ullberg, 

Kassör K Roland Rydén och Vakt OÄ Gunnar Ridder

Onsdagen den 5 mars genomförde logen Idris Eubatmöte med ämbetsman-
nainstallation. Men inte nog med detta! SL Bardaland hade inbjudit till instif-
tande av ett nytt Druidsällskap i Stockholm som ägde rum före Eubatmötet.

Logen Idris har fått den ärofulla rollen att bli moderloge åt den blivande Dru-
idlogen som ska bildas i Stockholm. Sedan logen Elvin lades ned har det inte 
funnits loge i Stockholm, men nu kommer det även i vår huvudstad att finnas 
ett Druidsällskap. Förhoppningsvis kan den nya logen bildas redan under 
hösten 2008.

Denna viktiga dag hade naturligtvis samlat en stor mängd bröder, inte bara 
från hemmalogen, utan bröder från när och fjärran mötte upp under kväl-
len. Även RSÄÄ Björn Cederberg hedrade oss med sin närvaro. Totalt var 67 
bröder närvande.

Logen Idris ämbetsmänÄÄÄ Stig Orrberg, MÄ Christer Bernhardsson, Skr Johnny Jansson, Skm Bertil Stensgård, M Jan fridström, 
Lv Carl-Johan Inulander, Yv Folke Brand, Lv Mats Eriksson, Org Johan Blomdahl och Ark Max Engsander.

Instiftandet av det nya Druidsällskapet skedde under högtidliga former och 
genomfördes under ledning av SÄÄ Hans Rosengren från SL Bardaland. Det 
var nöjda och glada Idrisbröder från Stockholm som efter ritualen mottog 
välgångsönskningar från övriga bröder.

Därefter var det dags för Eubatmöte med ämbetsmannainstallation.

Avgående ÄÄ, Peter Lagerkvist öppnade mötet där bröder utsågs till ämbets-
män för de kommande två åren. Under kvällen utdelades ett antal förtjänst-
tecken. Timmen blev mycket sen när vi så småningom kunde samlas till en 
underar supé med många tal till både nyvalda och avgåene ämbetsmän.

Vid pennan, Stig Noord

Stora händelser
i Stockholm & Strängnäs

RSÄÄ Björn Cederberg
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Logen Wirdar, Ljungby
Olofsgatan 38 341 30 Ljungby 
Fr v : Skr Anders Forserud, Skm Bengt I Johans-
son, Lv Jan-Erik Svensson, MÄ Yngve Löfven-
berg, ÄÄ Kjell Pettersson, YV Dennis Nilsson, M 
Staffan Jarlsmark,

IV Björn Landström, Ark Karl-Erik Karlsson, 
Org Nils-Göran Jonasson, TjOÄ Lars Oscarson

NYA ÄMBETSMÄN 
2008-2010

Logen Ad Astra, Malmö
Västergatan 3, 211 21 Malmö
Sittande från vänster; MÄ Sten-Åke Ljung, ÄÄ 
Kerry Mattsson, Skr Nils Winberg, 

Stående från vänster; Iv Christer Silvervik Lv 
Thomas Egerstad, Org Milos Kalla, TjOÄ Evert 
Persson, M Björn Stigborg, Skm Lars Håkans-
son och Yv Bertil Jönsson.
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Logen Belenos. Uppsala
Bangårdsgatan 3 753 20 Uppsala
Övre raden: IV Ärland Pääjärvi, MÄ Björn 
Malmberg, M Sven Hammar, Yttre vakt Gustaf 
Björck, 

nedre raden Skr Lars Jonneryds, ÄÄ Kari Aar-
nivaara, Skm Leif Cassinger.

Minera Ferrorum,Gällivare 
Hedebergavägen 14, 
982 35 Gällivare 
Niklas Johansson Iv. Sune Norlin M.  Conny 
Henriksson ers, Lennart Vippola Yv, Harry Za-
krisson Skr.  Inge Boman MÄ, Per-Erik Jöns-
son ÄÄ. Erling Jansoon Skm.

Logen Cynthus, Ulricehamn
Nygatan 36, 523 30 Ulricehamn
Främre raden: Org Carl-Johan Gollnik, Ark 
Tore Alsing, M Pierre Ullmark, ÄÄ Lars-Olof 
Andersson, Skm Stefan Andersson.
Bakre raden:  Lv Sivert Germo, Skr Jan-Christer 
Johansson, TjOÄ Thomas Ahlqvist, Iv
Lars-Ola Segerqvist, Yv Harald Bäckström.
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Tre av Sveriges bästa bandylag, Edsbyns IF, Boll-
näs GIF och Brobergs IF, Söderhamn, ligger i 
landskapet Hälsingland. Här har även Druid-
Orden lyckats med sin satsning att etablera sig. 
Logen Temenos finns i Edsbyn som bildades år 
1953, och logen Alir i Söderhamn som bildades år  
1970. I Hudiksvall finns Logen Ogmion som ifjol 
firade sitt 50-årsjubilem, men ingen bandy där.

Logen Temenos består av bröder från båda orterna 
Edsbyn och Bollnäs. Sedan tio år tillbaka har logen 
Temenos under logeåret haft ett logemöte i Bollnäs 
där Odd-Fellows lokal är invigd som Druidlund.

För två år sedan satt ROÄ Gösta Andersson från 
logen Alir och OÄ Håkan Johnson från logen 
Temenos på ett SL-möte och kom fram till 
att skulle det inte vara trevligt om även logen 
Alir skulle sammanstråla vid detta logemöte i 
Bollnäs. Sagt och gjort, ifjol år 2007, var det 
första historiska logemötet logerna emellan. 
Det bestämdes också att mötet skulle ledas av 
respektive loge ämbetsmän varannat år. Ett ut-
omordentligt sätt där logerna kan lära sig av 
varandras sätt att leda ett eubatmöte.

I år var mötet besökt även av två loger  från 
Norge, vars repesentanter var OÄ Reidar Björns-
tjerne-Tangen, OÄ Karl Johan Medby och kapitel-
broder Stig Harald Dahl från logen Nidaros samt 
OÄ Steinar Vordal och Druidbroder Kjell Gjersta 
från logen Belenos.

Dessa norska druidvänner hade åkt över 100 mil 
för att närvara vid detta möte, fantastisk presta-
tion, då de dessutom råkade ut för en snöstorm 
längs vägarna i Jämtland.

Torsdagen den 6 mars var det dags för Logen Alir 
med ÄÄ John Larsson att med sina ämbetsmän 
genomföra Eubatmötet. Deltagarantalet var 61 

bröder men eftersom det fanns plats för 60 brö-
der i lunden så blev det ett extra bestyr för M Al-
lan Fröberg att se till att alla fick plats, men efter 
en stunds vandrande fann alla sina platser.

Mötet genomfördes med värdighet och ritualen-
ligt av logen Alirs samtliga närvarande Ämbets-
män. OÄ Reidar Björnstjerne-Tangen tackade 
för sig och sina norska bröder för ett mycket 
väl genomfört eubatmöte och att de hade fått 
förmånen att närvara och hälsade alla bröder 
hjärtligt välkomna till dem i Norge till deras 
hemmaloger Nidaros och Belenos.

Det ideella inslaget skall genomföras av den loge 
som inte håller i mötet och därför var det logen 
Temenos tur att förgylla bröderna. Ringbroder 
Gunnar Östergårds, även riksspeleman, steg fram 
med sin fiol under armen, och berättade om  folk-
dansens stora betydelse i Hälsingland. I början av 
1900-talet var Långdansen, en speciell dans som 
enbart fick utföras av ”herrar” vid olika festlighe-
ter som födelsekalas, bröllop och andra begiven-
heter. Konsten att utföra denna speciella dans är 
idag nästan helt borta. Broder Gunnar spelade se-
dan en långdans på sin fiol, som härrör från Eds-
byn i Ovanåkers socken. Han spelade med sådan 
ingivelse att ”herrarna ” i Lunden börja stampa  
med i rena upphetsningen.

Därefter var det ROÄ Sverker Nilssons tur att 
berätta om Voxnadalen ”den sjungande da-
len”, som en av de största naturskildrare som 
funnits i Sverige, Hans Lidman, född i Edsbyn, 
myntat. Här har RSSkm Rolf Eriksson för öv-
rigt funnit sitt Riddarnamn.”Riddaren av den 
sjungande dalen”

Broder Gunnar avslutade det ideella inslaget 
med att spela en brudpolksa från Alfta på sin 

DRUID-ORDEN 
med starkt fäste i 
Bandylandskapet Hälsingland

mycket finstämda fiol. Ett mycket uppskattat och 
lärorikt ideellt inslag.

Efterlogen blev en förbrödning i flera olika språk 
och dialekter. Broder OÄ Reidar Björnstjerne-
Tangen tackade å alla bröders vägnar för maten 
och den som han utryckte sig det  kärvänliga brö-
draskapet Norska och Svenska bröder emellan.

Slutligen avslutades efterlogen med att OÄ Stei-
nar Vordal uppmanade oss alla bröder att fatta 
varandras händer och gemensamt än en gång 
tacka för maten som bröderna gör i Norge med 
att säga ”E F S - tack för maten”

Efter en lång men fantastiskt trevlig Druidisk 
efterloge äntrade Alirbröderna sin buss mot 
Söderhamn vid 12-tiden och kunde åter kon-
statera att samarbete mellan loger är ett ut-
märkt sätt att utveckla Druid-Orden.

Text & bild: Johnny S Andersson

OÄ Gunnar Östergårds och ROÄ Sverker 
Nilsson som bjöd på det ideellla.

 Våra norska vänner; Kjell Gjersta, Reidar 
Björstjerne-Tangen, Steinar Vordal, Stig 

Harald Dahl och Karl Johan Medby

Steinar Vordal, ÄÄ John Larsson och Rei-
dar Björnstjerne-Tangen
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Oavsett grad i vår Orden så är ritualen det bärande elementet för 
verksamheten i Lunden. Utan ständigt upprepade och likformiga ri-
tualer skulle våra sammankomster förlora sin karaktär och stadga. 
De skulle få en annan utformning, kanske närmast bli en herrmiddag 
med någon lättsam underhållning - men heller ingenting mer. Samti-
digt är ritualtexterna i många fall mycket gamla i sin utformning och 
det är ett komplicerat och ständigt pågående arbete att med ytterst 
varsam hand anpassa språk och innehåll till vår tid.

Den grupp som i första hand har denna ansvarsfulla arbetsuppgift är 
Ritualutskottet vars februarimöte präglades av energiskt och intensivt 
arbete. Slutversionen av OÄ-gradens ritual kunde fastställas efter en 
ordentlig genomgång och med hänsyn till framförda synpunkter och 
därmed vidarebefordras till tryckning. Mycken hjälp med upplägget 
har utskottet fått av Hedersdruiden Kjell Håkansson, vars grafiska 
kunskaper har stor betydelse för textens utformning och begriplig-
het. Trots att Ritualutskottet var något reducerat vid detta arbetsmöte 
så kunde OÄ Christer Nilsson (Nemeton), RSBibl Ib Arberg, RSMÄ 
Bo-Gunnar Ledin, RSÄÄ Björn Cederberg (adjungerad) och under-
tecknad faktiskt uträtta en hel del nyttigt arbete.

Att arbeta 
med ritualer

Dan Bergeld, SSkr i SL Vänerland, hade påpekat att det nog fanns be-
hov av att förnya en inte ofta använd men ändå nödvändig ritual, den 
som används vid en lokalinvigning. Riksstorbibliotekarien hade fått 
uppdraget att se över denna föråldrade ritual, vilket han gjort snabbt 
och effektivt så att utskottet kunde fastställa en förbättrad och moder-
niserad ritual för tryckning.

OÄ Lars Kjellgren, logen Alir i Söderhamn, hade föreslagit att de borde 
finnas någon form av instruktion eller  anvisning för den Beredande 
brodern i grundlogegraderna eftersom han fyller en viktig funktion vid 
receptioner och gradgivningar. Br Lars hade fått bollen i retur, gjort 
en ordentligt utredning vilken antogs i sin helhet. Den finns nu som en 
Anvisning och kan hämtas hem från kansliet. Ritualutskottet ansåg att 
br Lars klarat passningen så bra att man önskade att han också skulle 
fundera över en liknande anvisning för Storlogens Beredande broder.

Sist har jag en personlig önskan till alla bröder i grundloger och stor-
loger: hör gärna av er med synpunkter på ritualtexterna och om ni 
uppfattar någonting som svårbegripligt, ologiskt eller felaktigt. Det är 
era idéer och synpunkter vi vill ta till vara!

 Sven-Holger Johansson, RSM  
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Redan i förrummet möttes vi av ett par fotocollage, mestadels 40-talsbilder, 
som bar Bosse Nilssons signum. Och det var just 40-talet som var kvällens 
tema. Där fanns också foto på kvällens ämbetsmän. Barn-och ungdomsbild-
er, som resulterade i gissningslekar om vilka som skulle leda våra möten. 

Det visade sig vara både 30- och 40-talister, som i flera fall avgått för mer än 
20 års sedan: Från ÄÄ till Yv: Lennart Mårtensson, Jan Gunn, Bo Malmgren, 
Sven Lamme, Jan-Erik Wedin, Mats Olofstam och Kjell-Åke Nilsson samt Len-
nart Johnsson som TjOÄ. Bättre utbildare kunde tillträdande ämbetsmän inte 
ha fått inför installationen den 1 april.

Ett inledande bardadating genomfördes i rekordfart för att övergå till eubat-
möte med en välfylld Lund med gäster från Mimer, Amici, Vasa, Wales, Fingal, 
Hesperus, Nemeton och Halör.

För att få in rätt stämning läste Skr upp ett protokoll från 1945 i vilket rap-
porterades att Ad Astra den 9 maj brevledes skickat fredshälsningar till våra 
danska loger.

TjOÄ läste Nils Ferlins ”En Valsmelodi”, den med hans kanske mest kända 
rader: ”ty jag är ganska mager om bena, tillika om armar och hals”, som 
Lille Bror Söderlund tonsatt och som vår egen ROÄ Kjell Olsson sände ut från 
orgelläktaren med sin magiska klarinett ackompanjerad av gästande pianis-
ten Tomas Lewandovski. 

I en nästan full matsal var det dukad med 3 långbord. Nästan eftersom 8 
föranmälda uteblivet utan att avanmäla sig. Synd, för då hade någon på vän-
telistan kunnat få plats. Nu blev vi knappt 70. Gäst och värd varvades och 
referenten hamnade vid Håkan Brock, den gamle boxaren i vars nävar han 

Svängigt hos 
Ad Astra
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lade sitt liv för några år sedan när Håkan selade fast honom inför 
ett bungyjump på Sjöbo marknad. Ja, vad gör man inte för att 
imponera på en ny svärson…

Sen svängde dom loss! Vår egen swingkung, virtuosen på 
klarinett, Kjell Olsson och Tomas Lewandovski hade nu 
kompletterats med trummisen Johnny Mårtensson och Hes-
perusbrodern Sten Söderqvist på bas. Det var som om man 
var förflyttad till Amiralen, vårt världsberömda danspalats. 
Det blev fem välkända låtar, som Kjell varvade med initierad 

Goodman-information. 

Ett avbrott för avdukning 
inför kaffe avec och plötsligt 
stod Bosse Malmgren där 
i äppleknyckarbyxor och 
pullover. Han mindes bland 
annat om när allierade flyg-
plan flög in över Malmö och 
i bästa fall kunde landa på 
Bulltofta flygfält, utan att tap-
pa några bomber över oss. 
Och hur besättningarna tog 
6:ans spårvagn in till stan. 

Sedan körde orkestern igång 
igen. Kjell berättade att man 

ofta byggde upp arrangemangen på ett kort rytmo och sedan 
körde solon. Och det var precis så dom gjorde; Kjell, Tomas, 
Johnny och Sten när dom bjöd oss på ytterligare fyra klassiker. 
Vi fick verkligen bevis för deras skicklighet i alla de solon dom 
hade lagt in. 

Nils-Åke Landsjö, med förflutit i Svenska Tobaksbolaget, var så 
tagen att han spontant delade med sig av sina äkta, riktigt äkta, 
kubanska cigarrer till musikerna. Antingen dom röker eller inte.

Åsså var det 20-lotteri. Hela 6 middagar lottades ut eftersom 
hälften går till vinst och hälften till Läkare utan gränser eller 
något annat bra. Här blev det en juste spridning på vinsterna. 
Fast nye Nemetonbrodern Jan Olai vann två! Övriga gick till 
Fingal, Halör och Ad Astra, varav faktiskt en till referenten. 
Jodå, det var ett riktigt bra lotteri!

RSV tog på sig att framföra gästernas tack och gjorde någon 
jämförelse med ett nattäventyr på ett tåg, vars sammanhang 
referenten inte fick ihop: Men roligt var det visst.

Stående ovationer, blommor och tack till Kjell för idé och 
musik; till våra gästande musiker Tomas, Johnny och Sten; 
till Lennart J för idé och regi; till Bosse N för bildcollagen; 
till kvällens ÄÄ som representant för ”de gamle” – still go-
ing strong - och till Fredrik Björklund som valde att fira sin 
36-årsdag i vår krets. Han kunde inte ha valt en bättre plats!

”So rare” - en av kvällens välkända melodier - sammanfattar 
väl den här nostalgikvällen: Så enastående, så sällsynt fint…

…tyckte Grefven som plitade och Göran som plåtade.   

Våra duktiga servitriser; Jeanette, Kajsa och Lena

En 40 åring utan 40-årskris!
Det är väl inte helt obekant att man kan 
drabbas av någon form av 40-årskris när 
man närmar sig 40 år.  En 40-åring utan 
kris och i all högönsklig välmåga är logen 
Triton. En nyligen mycket lyckad jubileums-
loge med efterföljande jubileumsbankett 
med god anslutning av bröder med respek-
tive är nog det bästa beviset på en loge med 
harmoni och framgång.

Logen Triton i Norrköping grundades den 
17 februari 1968. Nästan exakt 40 år se-
nare den 16 februari 2008 firades logens 
40 årsjubileum. Ett jubileum är ett utom-
ordentligt bra tillfälle att få en anledning 
till en ordentlig jubileumsbankett med da-
mer och inte minst möjligheten att bjuda in 
bröder med respektive. Vi ville verkligen få 
denna dag till en minnesrik och högtidlig 
dag så förberedelserna började ett år tidi-
gare och en kommitté med Hans Andersson 
i spetsen bildades för att genomföra dagen. 
Kanske helt avgörande för hur en högtidlig 
bankett blir är inte minst platsen och valet 
föll på Norrköpings Stadshus, som tyvärr 
inte är enkelt att hyra, men efter att vi fått 
presentera oss och vårt syfte så fick vi på 
nåder låna den pampiga stadshuslokalen. 

När anmälningstiden närmade sig sista da-
gen var vi lite bekymrade då det inte, trots 
annonsering i druidtidningen, inte anmält 
sig så många som vi hoppades. Ett problem 
som inte var ett problem då vi med lite tele-
fonsamtal till slut fick 115 anmälda bröder 
med respektive.

Dagen inleddes vid lunchtid med en jubi-
leumsloge med en mycket trevlig instal-
lation av logen Tritons nya ämbetsmän 
av storlogen Folkungalands ämbetsmän. 
Under jubileumslogen hade våra damer 
möjligheten besöka det nyrenoverade han-
delskvarteret Knäppingsborg där det bjöds 
på en välsmakande lunch på stadens nyaste 
restaurang med guidning över området.

Efter väl genomförd och högtidlig cere-
moni med installation av nya ämbetsmän 
vidtog förberedelserna för kvällens jubi-

Logen Tritons 
40-årsjubileum

leumsbankett. Banketten inleddes med en 
välkomstdrink i Stadshusets trappsal och 
fortsatte sedan med en tre rätters middag 
under högtidliga former, med de tal som 
tillkommer. Talet till Orden och logen hade 
vi valt att göra som videoinspelningar av ti-
digare inspelade historier om logens första 
40-år framförda av bröderna Bertil Chris-
tensson och Lennart Karlsson, några kul 
anekdoter från logen framfördes av broder 
Hans Andersson. Ett uppskattat inslag att 
vila ögonen på i den stora stadshussalen.

Efter en mycket välsmakande middagen med 
dessert och kaffe började orkestern spela 
upp till dans och där fick vi se prov på talang-
er som vi kanske inte är vana att se på våra 
ordinarie logemöten. Vi kan konstatera att vi 
har en mycket dansant brödraskara, vilket 
gjorde dans och resterande del av kvällen 
till en fantastiskt lyckat tillställning. Efter en 
mycket lyckad dag vill logen Triton tacka alla 
deltagare med respektive, RSM Sven-Holger 
Johansson, deltagande SL-ämbetsmän, våra 
bröder från dotterlogen Pallas och övriga 
deltagande logers bröder för att vi tillsam-
mans gjorde denna dag till en minnesvärd 
och så lyckad dag som vi hoppats på!

Ett extra glädjande inslag var att se våra 
stiftarbröder, Bertil Christensson, Erik 
Landberg och 
Rune Svensson 
med respek-
tive, vackert 
dansande och 
välmående! 
Det ger, inte 
minst, oss som 
just passerat 
40 hopp om 
att det finns 
en fantastisk 
lång framtid 
framför oss 
och den blir 
så bra som vi 
själva gör den.

Stiftarbroder ROÄ Erik Landberg 
med fru Eva.

SOÄ Hans G von Wowern och 
RSM Sven-Holger Johansson 
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Som alla vet kan man räkna tiden på olika sätt och logen Wirdar 
tycks hålla sig till det gamla hederliga skolåret med hösttermin och 
vårtermin. Efter ett långt sommarlov hålls första mötet med upprop i 
slutet av augusti och med återseendets glädje. Före sommarlovet har 
bröderna fått arbetsordningen i plånboksformat och med datum för 
terminernas möten liksom vad de ideella inslagen handlar om. Wir-
dar anser att det ideella inslaget enligt ritualen skall hållas i Lunden, 
under MÄ:s ledning har det ideella utskottet spikat dessa inslag för 
hela läsåret. Nästan alltid är de egna bröder som svarar för inslaget 
på 15-20 minuter och till traditionen hör att rubriken för kvällens 
inslag är något kodifierat och kanske inte helt begripligt, allt för att 
väcka åhörarnas nyfikenhet. Under årens lopp har bröderna sålunda 
fått höra betraktelser över rubriker som exempelvis “Hur fort kan 
dom gå?”, “Öländska skönheter jag mött”, “Procenten som gör skill-
naden” eller “Från tänder till tackor”.

Andra mötet i september är det Eu-reception, den enda som Wirdar 
håller under läsåret. Systemet är byggt så att med BGG i november 
och DGG i februari-mars så bör varje nybliven broder med normal 
besöksfrekvens på två år utan svårighet avancera i graderna. Som 
hos många andra loger avslutas höstterminen med Lilla Julafton med 
Lucia.

Vårterminen börjar mera inofficiellt med en OÄ-konferens strax efter 
Trettonhelgen där TjOÄ informerar,   i första hand vilka förslag det 
finns på nya bröder samt Förtroendeutskottets bedömning av dessa. 
Under hösten har TjOÄ meddelat att tiden är inne för att föreslå nya 
medlemmar i Wirdar samt sista dag för förslag. De här förslagen har 
sedan noga behandlats av Förtroendeutskottet som fört frågan vidare 
till ämbetsmännen och för läsning vid januaris första Eu-möte och 
slutligen ballotering (på traditionellt sätt med kulor) i början av fe-
bruari. Dessa “prospects” får veta resultatet av sina faddrar och till-
sammans med dem kallas de till ett informationsmöte under våren 
som leds av ÄÄ, MÄ och TjOÄ. Det är en information som i första hand 
handlar om vilka förmåner det är att vara en broder i Wirdar  och 
FGDO - men också att det är en förmån som ställer krav på intresse 
och engagemang och som kostar en del pengar.

Det är alltså en utdragen rekryteringsprocess som har vissa fördelar, 
främst att balloteringen sker före den mera ingående informationen. 
Idag har Wirdar litet över 150 bröder men det är en gammal loge och 
medelåldern är hög. För att försöka motverka en förgubbning har det 
de senaste åren varit medvetet planerat att varje år ta in 5-6 nya brö-
der. Avgångar, annat än naturliga, är sällsynta hos Wirdar. Till varje 
möte brukar det komma 60-70 bröder.

Vårterminens andra möte i slutet av januari är Åminnelsedag med 
f d ämbetsmän som tjänstgör och med en betraktelse över den roll 
bortgångna bröder haft för Wirdars stabila utveckling sedan 1920. 
På minnesstenen finns idag 177 namn inristade. Men Wirdar håller 
också enskild sorgloge efter varje bortgången broder och enligt den 
speciella sorglogeritual som säkert kan betecknas som vår Ordens 
vackraste och mest stämningsfulla. Kallelse till sorgloge sker samti-
digt som dödsannonsen införes i lokaltidningen, bröderna samlas två 

timmar före begravningen och genomför den första delen av sorglo-
gen i Lunden för att sedan avsluta i kyrkan.

Den vanliga mötesdagen är onsdagar med undantag för receptioner 
och gradgivningar som är på fredagar. Tiden är 1900 utom när det är 
dubbelmöte och vi börjar 1830. Så sker också vid stämman i februari 
vilken tar tid med ballotering, ekonomisk redovisning, fastställande 
av budget, val av ombud etc.

Så förlöper vårterminen vilken avslutas med “Vårkänning”” i början 
av maj, ett tillfälle då Wirdars samlade brödrakör sjunger vårvisor 
mäktigare, högre och längre än vanligt vid brödramåltiderna. För en 
del år sedan tyckte bröderna att sommarlovet på något vis  bara blev 
en lång och ödslig transportsträcka utan pauser vid något vattenhål.. 
Därför infördes kring mitten av juni en “sillfest”, en hyllning utan 
druidisk anknytning till sillen, färskpotatisen, jordgubbarna och den 
svenska sommaren - hur den nu än blir.

Eftersom Wirdar är fastighetsägare var det mycket enkelt för några 
år sedan att öppna en kaffestuga varje måndag med kaffe, en bulle 
och ingen föranmälan. Det brukar komma en tio-femton bröder varje 
gång, mest infödda Ljungbybor som ingående och med stor entusi-
asm redovisar barndomsminnen, kommenterar stadens och logens 
utveckling, vem som gifte sig med vem och vad det blev av barnen, allt 
nödvändiga kunskaper för oss okunniga invandrare.

Varje period brukar ÄÄ också utse en “reseledare” med uppgift att 
en gång per termin organisera besök hos andra loger, också utanför 
Östanlands gränser. I sådana utflykter med 10-12 bröder ingår ock-
så studiebesök, ibland av kulturhistorisk art. Därmed ökar Wirdars 
samlade kunskapsmassa oavbrutet.

Wirdars förnämsta hyresgäst är Birgitta-Logen Astrea och samarbetet 
mellan de båda logerna är det bästa. Astrea är en välorganiserad och 
välskött loge som med stolthet står som arrangör för Birgitta-Logens 
riksmöte hösten 2008. Redan före Astreas tillkomst hade Wirdar 
dock en tradition att en lördagseftermiddag på hösten ordna en dam-
buffé för brödernas hustrur och änkor efter avlidna bröder.

Så läggs termin till termin, samtliga bröder blir litet skrynkligare 
med åren men i folkhavet dyker det också upp nya, fräscha ansikten. 
De representerar den  generation som kommer att ta över Wirdars 
verksamhet och traditioner. De kommer att göra det med respekt och 
ödmjukhet, precis som deras föregångare en gång gjorde.

Henrik Enander

 

 

Så gör 
Logen Wirdar

Bröder 
Skicka in tips och idéer om hur 

Ni arbetar i Er loge!
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Landet runt
1 Logen Ad Astra
D-stämma med ballotering och Eu-möte 19 februari
Under D-stämman balloterades 3 till nya bröder och ÄÄ Evert Persson med-
delade att alla blivit godkända samt att den 18 mars vid receptionen får vi in 
4 nya bröder enär en tidigare är balloterad. Förslag till val av nya ämbetsmän 
åren 2008-2010 framfördes och godkändes enhälligt. Även skattmästare 
Lars Håkanssons bokslutsrapport presenterades och godkändes. OÄ Lennart 
Mårtensson informerade om att Ad Astras Stödförening som bildades 1982 
har som huvuduppgift att stödja Lucia-Vespern och Logen. Föreningen  har 
nu bara 6 medlemmar och den har varit passiv i många år samt dess eko-
nomiska medel för att stötta framgent sjunker oroväckande varför den bör 
aktiveras. Förslag framkom att Lennart Mårtensson kallar via nästa utskick 
nya och gamla medlemmar till samrådsmöte.

Vid det efterföljande EU-mötet presenterades och förrättades val till FU 
och till IU. Ljuslykta för 200 besök i egen loge överlämnades högtidligt 
till OÄ Bertil Jönsson av OÄ Kjell-Arne Nilsson. Br Bertil blev överraskad 
och tackade för den fina tillbakablicken som Kjell-Arne gjorde.  

Under det ideella inslaget fick vi höra Brr Kjell Olsson och Milos Kalla 
spela ”Längtan” av August Söderman

Så var det dags för kvällen tema: Läkare utan Gränser,  varför OÄ Göran 
Lindgren begärde ordet och informerade om Ad Astras insamling och 

verksamhet både i Lunden och senare i efterlogen. 

Kvällen meny á la Lindgren (obs ej Lindström) var god 
och nyttig och det bästa var dock att 70:- per kuvert 
skulle gå till Läkare Utan Gränser (LUG). OÄ Bo Malm-

gren assisterade Göran Lindgren när de berättade 
om  bl a bakgrund till varför Ad Astra valde 

sin hjälpverksamhet till just LUG. I arbets-
gruppen, eller Biståndsgruppen, ingår 
även Lv Sten-Åke Ljung, Brr Björn Olsson 

och Mikael Johansson. Vi fick bl a veta att 
LUG har låga omkostnader, 15 %  och att de  
inte hade någon som hade tid att besöka oss 
inför kvällen, men Brr Göran och Bo klarade 
av det bra och berättade att på 6 månader har 

kommit i över 6.000:- så att nu kunde 5.000:- sän-
das till hjälpverksamheten. Mycket av pengarna kom-

mer från brödernas generositet via insamlingskrukan i baren.

Även besöken i baren inför kaffet var mer framträdande denna kväll jämfört 
med vanliga möten. Kanske flera Brr kände som jag att kvällens  överskott 
skulle gå till välgörande ändamål. Musikanterna Kjell Olsson och Milos 
Kalla förgyllde som vanligt även denna efterloge i broderlig samvaro.

Erkki Johansson

4 Logen Amici, Landskrona
 Eubatreception
 Tisdagen den 4 mars hade ÄÄ Christer Persson glädjen att hälsa brr väl-
komna till Eubatmöte med reception. Det är mycket glädjande att det ser 
ut att bli ett inslag, som håller på att bli återkommande.

I förrummet förberedde Beredande Br, OÄ Jan Johansson, de tre nyfikna 
och lite spända kandidaterna. ÄÄ och hans ämbetsmannakår med hand-
barder genomförde sedan en mycket fin reception och nerverna släppte 
efterhand på de nyvordna brr André Angantyr, Per Fremark och Tommy 
Fridén. Vi hälsar dem välkomna i brödragemenskapen.

I efterlogen höll TjOÄ Tommy Andersson talet till fosterlandet där han 
framhöll att vi kunde vara stolta över vårt fosterland. ÄÄ talade till reci-
pienderna och hälsade dem välkomna i logen Amici och hoppades att den 
skulle bli flitiga besökare. Han delade också ut diplom och Amicinål.

Efter en god brödramåltid framförde br Per Fremark recipiendernas 
tacktal där han framförde deras stora tack för att logen hade välkomnat 
dem och såg redan fram emot nästa logemöte.

Timmen hade då blivit ganska sen och bröderna skiljdes åt i god Amici-
anda.

Ulf L

9 Logen Merlin, Karlskrona 
Druid-stämma, Eu-möte den 1/3
Tjänstgörande ÄÄ Michael Lundström kunde hälsa 20 bröder välkomna 
till kvällens druidstämma.

Den viktigaste punkten var de val  som skulle genomföras för perioden 
2008-2010. Det var val av ämbetsmän, brödravårdsutskott, välgörenhets-
utskott, förtroendeutskott och revisionsutskott. Efter att valen genomförts 
godkändes den ekonomiska redovisningen för år 2007 och en budget för 
2008 antogs. Revisionsberättelsen upplästes och ämbetsmännen bevilja-
des ansvarsfrihet.

Välgörenhetsutskottet lämnade en rapport som bland annat tog upp olika 
aktiviteter för att få in pengar till välgörenhet. Under punkten ideellt fick 
vi lyssna till ”A hundred shades of green” från CD:n med keltisk stillhet.

ÄÄ Kurt Olsson kunde sedan hälsa 25 bröder välkomna till eubatmötet. Här 
valdes ett nytt FU under ledning av den nye logevärden Weine Holmberg. Br. 
Thomas Deutgen fick skriva in sig i vår matrikel. Han har blivit överflyttad 
från logen Arcturus i Boden till vår loge. Som ideellt inslag spelade br. 
organist Hans Sverlinger ”Time to heaven” med Dire Straigts.

Vid efterlogen serverade FU en utsökt middag och sedan fortsatte den 
trevliga samvaron vid kaffeborden.

Studiebesök med damer

Annonsera i  Svensk Druid-Tidning
Det lönar sig!
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Br Lars-Åke Dahlström framförde en hälsning från SSkr Dan Bergeld och br 
Göran Juntorp meddelade att han varit i Jönköping och bevittnat en reception 
hos bröderna i Jönköping. Br Anders Regnell medförde en bukett rosor som 
han överlämnade tillsammans med ett grattis till logen Cynthus och till de 
nya bröderna från logen Taliesin och alla bröderna där. Br Bo Wickström in-
formerade om Doppingarnas planerade utfärd till Danmark och meddelade 
att det kunde finnas ett par platser kvar, men då måste de som aspirerar på 
dessa garantera att de i fortsättningen alltid tillhör Doppingarnas skara. 

I efterlogen hälsade LV Sivert Germo välkommen och sittande bröder blev 
serverade dryck och mat av AU. Br Lars-Olof Andersson höll talet till fos-
terlandet på ett alldeles lysande sätt. Artikulerat och med pondus talar han 
som en präst, om jämförelsen ursäktas, utan manus och utan tvekan, får han 
välförtjänt uppmärksamhet från oss alla. ÄÄ Thomas Ahlqvist talade sedan 
till recipienderna om våra formalia inför varje möte och överlämnade reci-
piendpaketen. Br Carl-Johan Molander talade för de nyinvigda och tackade 
för förtroendet som visats dem genom upptagandet i logen.

Efter att lotterikommittén sålt och hållit dragning på lotteriet smakade 
kaffet gott och så småningom var ännu en afton i bröders lag till ända.

Eu och Dansk Afton med ideellt inslag 080312
Denna aftons eubatmöte föregicks av ett OÄ möte, det sista som vår TjOÄ 
Arne Westman hade i sin hand. Han erkände att det var med visst vemod 
han kallade till sitt sista OÄ möte.

ÄÄ Thomas Ahlqvist hälsade bröderna varmt välkomna och vände sig spe-
ciellt till vår ”ständige” gäst Anders Regnell. Som ersättande MÄ arbetade 
br Bengt Ohlsson. Vi noterade med glädje att vår br Skr Sven-Olof Theander 
var tillbaka i sitt ämbete efter en tids bortovaro. Protokollet justerades efter 
en inte helt ovanlig rättning av förväxlingen av brr Alterbys förnamn vilken 
br Lennart A med sin underfundiga humor lättsamt påpekade.

Ett stort antal hälsningar framfördes. Br Calle Johansson påminde om den s.k. 
Druidmarschen som äger rum den 6 september med start i Marbäck. Anmäl-
ningslista kommer att ligga i efterlogen framöver. Br Anders Regnell informe-
rade om Riksmästerskapet i golf som i år äger rum på Ryfors den 23 augusti.	

Denne referent redogjorde för anledningen till att insänt referat från Barnfes-
ten inte publicerats. Ett internetrelaterat dilemma, där avsändaren och mot-
tagaren inte har samma syn på saken och där orsaken tillskrivs tredje part.

68 bröder fick under avslutningen lyssna till en samplad symfoniorkester 
som framförde en amerikansk folkvisa ”Shanadoa”, där datorer stod för 
stråkföringen i stället för människor.

I efterlogen, utsmyckad i rött, vitt, blått och gult, hälsade Lv Sivert Germo väl-
kommen till Dansk Afton. Ordinarie cateringföretags personal var på semes-
terresa och ersattes förtjänstfullt av vår br Clemen Hansen som har med sig 
danska mattraditioner till vårt land. Till professionen är han restaurangchef 
på Ericsson i Borås. Han bjöd på danska specialiteter såväl på faten som i 
glasen, allt mycket välsmakande. ÄÄ Thomas Ahlqvist tackade i sinom tid för 
maten och kallade fram br Clemen som tog emot stående ovationer som tack 
för en mycket lyckad servering. Br Jan Engström överlämnade en slags medalj 
som tack för utfört arbete.

Br Nils-Gunnar Nilsson svarade för dagens ideella inslag. Br Nils-Gunnar 
byggde upp sitt företag i Hökerum utanför Ulricehamn och har arbetat med 
formverktyg för tillverkning av plastdetaljer. Han startade sin yrkesbana re-
dan som 14-åring och firar i år femtio år i yrket. Redan från starten hägrade 
målet att starta eget inom detta yrke och den drömmen förverkligade han 
som 23-åring då han med små medel startade Nilssons Verktygsindustri. Då 
han inför starten av det egna företaget skulle lämna sin anställning och var 
beredd att lämna nyckeln han anförtrotts så säger chefen för företaget Follin 
& Granar: ”behåll du nyckeln, det kanske är något nu behöver låna”. Br Nils-
Gunnar menar att han haft mycket glädje av ett vänligt bemötande från sin 
omgivning, sina bankkontakter, sina anställda och sin familj, vilket starkt bi-
dragit till att han kunna utveckla företaget och i sinom tid lämna ifrån sig en 
rörelse som idag omsätter över 100 miljoner och sysselsätter 30 personer. 

Br Nils-Gunnar tog med oss på en tankeresa genom tiderna med några dalar 
men med framgångar mestadels. Företaget heter i dag Hasco är tyskägt och 
är representant för hela Norden. Hans valspråk har varit ”förbättra det du är 

Häktade Merlinbröder i Karlskrona !!!???
Torsdagen den 6 mars samlades ett 15-tal Merlin-bröder, med damer, in-
alles 22 personer på häktet i Karlskrona. Där tog br. Nils Widenfors emot 
oss, tillsammans med sin chef och ytterligare en kollega.

Först fick vi en mycket intressant och informativ föreläsning om krimi-
nalvården i allmänhet och jobbet på häktet i Karlskrona i synnerhet, som 
är beläget ovanför själva polishuset. Framställningen berikades med bra 
illustrationer och vi fick också tillfälle att ställa frågor. Bröderna och da-
merna ställde många frågor om stort och smått och alla blev besvarade 
på ett pedagogiskt sätt av våra föreläsare. 

Efter den muntliga genomgången togs vi med på en rundvandring i häk-
teslokalerna där vi blev: ”inskrivna, visiterade, fick nya kläder samt nytt 
sovrum med väggfasta britsar” vi fick även tillfälle till att besöka rastgår-
darna ”tårtbitarna” på taket för en nypa frisk luft.  Här fick vi möjlighet 
att ställa ytterligare frågor och vi fick en bra bild hur det dagliga arbetet 
och rutinerna fungerar på ett häkte.

Alla kände att det var skönt att återvända till den ”yttre världen” efter be-
söket på avdelningen och slappna av i polishusets cafeteria där FU ordnat 
med smörgåstårta, som smakade väldigt bra efter denna rundvandring.

Sedan var det dags att åter vandra hemåt i den blåsiga kvällen efter att 
ha varit med om ett fantastiskt bra studiebesök.  
Tack Kriminalvården.

KEA

18 Logen Cynthus, Ulricehamn
Eubatmöte med reception

ÄÄ Thomas Ahlqvist hälsade 52 bröder välkomna och vi nickade välkom-
men till en nära nog fulltalig ämbetsmannakår. Dagens gäster var alla från 
logen Taliesin, brr Anders Regnell, Dan Schelin och Jimmy Graveley.

Beredande broder Gösta Johansson fullgjorde sitt uppdrag som så många 
gånger tidigare. Invigningsritualen tog sin början och de sökande brr 
Carl-Johan Molander, Dan-Ove Segerqvist och Johan Dahlgren fick den 
undervisning som är föreskriven i ritualen. Extra högtidligt och känslo-
samt var det när far och son möttes i ritualen och fader Jan Andersson 
biträdde ÄÄ och välkomnade sin son Johan i brödernas krets.

Hälsningar från när och fjärran framfördes och numera står det nästan 
på dagordningen att det kommer en hälsning ifrån Thailand, så även 
denna gång.

Logen Fraternitas, vår vänloge i Norge, beklagade att besöket i Norge än 
en gång måste skjutas upp, då inga lokaliteter var lediga vid det tidigare 
planerade datum. Någon gång i september beräknas besöket bli av. 
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sämst på” och det har uppenbarligen fungerat alldeles utmärkt för honom. 
Som ett exempel på en produkt som kommer från hans företag nämnde han 
lock till snusdosor. 3,3 miljoner lock tillverkas varje vecka! Som den absolut 
största och främsta utvecklingen på maskinsidan tillskriver han datorise-
ringen av tillverkningsmaskinerna. 

Många intresserade bröder passade på att ställa frågor till br Nils-Gunnar 
och även efter hans föredrag diskuterades det bland bröderna vid borden.

Leg

20 Logen Carnac, Helsingborg
Den 14/2 hade 26 bröder samlats till D-stämma och Eubatmöte. Efter 
sedvanligt välkomnande från ÄÄ Kaj Bergström fick vi information från 
D-stämman om bl a den nya ämbetsmannakåren och nytillsatt utskott 
för aktiviteter i efterlogen. Under ideellt föreläste TjOÄ Olle Jönsson om 
druidismens historia. Två bröder, OÄ Jonny Andersson och OÄ Bengt 
Tengwall, fick förtjänsttecken för att ha deltagit på 100 resp 200 möten 
i den egna logen. 

Vidare informerades om att vår dotterloge Cernunnos firat 25-års ju-
bileum tisdagen den 12 februari 2008 och att ett tjugotal bröder från 
Carnac bevistat högtidligheterna i Höganäs, samt att vår moderloge Amici 
i Landskrona firar 90 år 31 maj.

I efterlogen hade LV Jan Eriksson och FU som vanligt skapat tillfälle för 
njutning och information. Vi serverades ostanjovisröra på snittar, rabbe-
mos (rotmos för ickeskåningar) med rimmad oxbringa och en kaka till 
kaffet som avslutning. Att detta med husmanskost var uppskattat märktes 
både på den goda aptiten och i tacktalet från br Bengt Tengwall. Han pas-
sade som avslutning på att tala om att även bruna bönor med fläsk är gott! 
Återstår att se om FU hörsammar denna subtila uppmaning. 

Efter att avnjutit denna brödramåltid tog kvällens föreläsare, fotografen 
Bertil Hagberg vid. Bertil har genom åren fotograferat Skåne från ovan, 
mest från flygplan men också från helikopter. Han tog oss med på en 
fantastisk ”flygresa” över Skåne och med ett avslutande fokus på Hel-
singborg. Både sommar- och vinterbilderna tog andan ur oss med sin 
sagolika storslagenhet. Visst viste vi att Skåne var vackert men inte så här 
fantastiskt som Bertil och hans kamera fångat landskapet. Han har haft 
sin fotofirma i 17 år och glatt oss Helsingborgare genom åren med fina 
utställningar på bl a Sundstorget. Efter ”flygturen” erbjöds brr att köpa 
ett signerat ex av Bengts senaste bok, ett praktexemplar på drygt 300 
sidor med text av Bengt Lindskog till ett rabatterat brödrapris. Bertil fick 
varma applåder och kvällen avslutades med sedvanlig lotteridragning 
med många glada vinnare.

Anders Florell

29 Logen Fingal, Hörby
Eu och Reception 11 mars
Denna kvälls reception av 7 nya innebar att vi är nu 102 br. ÄÄ Jan Grund-
ström ledde tillsammans med övriga ämbetsmän, framförallt M, MÄ och 
TjOÄ  de nya br vandring och avläggande av de druidiska löften på ett för 
oss 40 närvarande br stämningsfullt och vördigt sätt.
Den nya septetten br är Stefan Jepson, Henrik Mårtensson, Karl-Gustav Lidström. 
Krister Persson, Anders Månsson, Anders Valdemarsson och Christer Nilsson.  Ef-
terlogen kändes denna kväll extra stämningsfull. Lv Görgen Fridolf bjöd på rökt 
kalkonbröst med mimosasallad på melon och varmrätten bestod av varmrökt 
dubbellax med tillbehör. I våra glas såg  Fu br till så att vi alltid hade uppfyllt med 
gott vitt vin för att kunna skåla i takt med de många väl utarbetade talen. Till Fos-

terlandet talade MÄ Bengt Nilsson, till de nya br Org Bengt Ekstrand, till logen ÄÄ 
Jan Grundström och recep. tacktal av Karl-Erik Lidström.

Fingalfredag med damer 14 mars

Lv Görgen Fridolf inbjöd med duknings- och återställningshjälp av Fu 
alla br med damer till en Fingalkväll under temat Dansk Afton. Vi möttes 
av en helt i de danska rödvita färgerna smyckad lokal med flaggor små 
som stora på väggarna och på borden som även var dukade med rödvitt 
och tulpaner, Till detta efter inledande mingel från och runt om den 
provisoriska baren med godkänt innehåll intog vi sedan borden för en 
dansk leverpastejsmörgås med gelé och hela gurkor samt efterföljande 
fläskesteg med röd kål och potatis. Vår organist Bengt Ekstrand hade 
kopierat upp ett antal danska visor som härligt klingade under måltiden 
liksom att Fingalskålen upprepades då och då även till vinet. Musiken 
denna kväll var något alldeles extra. Våra tre br Bengt Ekstrand, Roy 
Franck och Bengt Carlsson har under senare år tränat upp sig på Fingal-
loftet tillsammans med Lars Wilson och Tommy Svensson till en kvintett 

ÄÄ Jan Grundström med de nyintagna br fr.v. Anders Valdemarsson, Christer
Nilsson, Anders Månsson Krister Persson och sittande fr.v. Stefan Jepson, Hen-

rik Mårtensson och Karl-Gustav Lidström
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under namnet Roy Wilsons. Detta var kvällens stora dragplåster med un-
derbar musik som vi minns från vår ungdom och det blev efter måltiden 
en hel del dansanta steg på golvet.

Nu var det även kvällens meny som hjälpte till med att vi blev ett 80-tal br 
med resp och även gäster från Nemeton i Lund som vår ÄÄ kunde hälsa 
välkomna i kvällens inledning. Sammantaget god mat, sång och musik 
samt var det lotteri och 5-kronan mot Whiskyflaskan och en del tal och 
framförallt då till Lv och Fu som svarat för att alla vi andra fick en min-
nesvärd fredagskväll i mitten av mars

Text-foto Gert Nilsson

46 Belenos, Uppsala
Bardating.
3 mars. I denna varma vårvinterkväll skulle det bli Bardating med bar-
daspel. Lv Gustaf välkomnade oss som vanligt vid entrén och en rad gäs-
tande bröder blandades med oss belenosbröder i förlogeminglet. 

Det var representanter från Henry Hurle och Beltain som eskorterade 
blivande barder. Ämbetsmännen i sina, för kvällen, blå dräkter gav mötet 
dess speciella karaktär. Gradgivningen av de nio recipiendernas genom-
fördes högtidligt av ämbetsmännen. 

De som blev barder var 
belenosbröderna An-
dreas Granbom, Ro-
ine Stranneryd, Lars 
Karlsson och Steve 
Thell. Från Beltain i 
Östhammar blev Jukka 
Muhonen bard och från 
Henry Hurle, Köping blev 
Mikael Forsberg, Owe 
Wallin, Henning Daniels-
son och Bo Peters barder.

Bardaspelet genomfördes 
traditionell på ett briljant sätt i br Björns Malmbergs regi. Matsalen var bardiskt 
dekorerad med blå dukar och blå servetter. 

Br Roland Thalén spelade en vacker melodi till barderna på flöjt. Han är musi-
kaliskt mångsidig den mannen.  ÄÄ Kari Aarnivaara välkomnade dem och Hans 
Rosengren talade till barderna i egenskap av SÄÄ i Bardaland. Slutligen lästes 
dikten ”Till Barden”.

Det är fantastiskt att se så många bröder vara närvarande trots att vår stora ka-
der av eubater inte kunde vara med denna kväll. Totalt var vi 59 bröder.

Ämbetsmannainstallation.

Måndagen den 17 mars förrättades högtidlig ämbetsmannainstallation i vår 
loge. De allra flesta av ämbetsmännen sitter kvar på sina poster en andra 
period. Det kan man väl tolka som att de har gjort ett mycket förtjänstfullt 
arbete. Förtroendeutskottet har valt att kraftfullt föryngra handbarder och er-
sättare. Det är för att fler av de nyare bröderna skall få insyn i logearbetet och 
följaktligen också lättare kunna ta vid som ämbetsmän när det erfordras. 

Vi har också utökat festlighetsutskottet så att fler eubater kan komma in i 
logearbetet och lära känna andra bröder. I vår loge har vi också en egen ut-
nämning i FU under Lv. Vi kallar det ”ämbetet” munskänk. Munskänken har 
ansvar för allt flytande vid brödramåltiden och i baren. Vi anser att arbetet är 
så omfattande att det är lämpligt att skilja det från logevärdens ansvar.
Ofta måste vi också han ha en medhjälpare vid bardisken när vi är över 
60 brr i lokalen. Hos oss gick nu vår rutinerade munskänk Tommy Lind-
gren upp och axlade logevärdskapet och efter honom övertog br Anders 
Graner ansvaret som munskänk. 
Vi är lyckligt lottade i vår loge eftersom det sällan är något problem för 
förtroendeutskottet att välja bröder till logens ämbeten och uppdrag. 
I efterlogen var stämningen, som det brukar, glad och hjärtlig. Broder Gus-
tafs ”sista måltid” var superb. SÄÄ delgav några goda råd till den nya ämbets-
mannakåren och lyckönskade dem ännu en gång. Den okrönte historie- be-
rättarkungen, Br Jan Planhammar, underhöll på sitt oefterhärmliga sätt med 
historier. Och Br Stig Noord från logen Idris tackade ekvilibristiskt för den 
utomordentligt goda brödramåltiden med en fyndig limerick. 
Fram emot småtimmarna var det roliga över och de 48 närvarande brö-
derna vandrade förnöjsamt hemåt.
Caj Söderberg, pressombud / Foto Johan Beijer.

fotografer
När ni skickar manus och foton, tänk på att:
Under ämne; Skriv logens nummer & namn!
På dokumentet; Logens nummer, namn & datum!

Bilder/foton
Max 2-3 bilder och undvik beskärning o dylikt. Skriv 
bildtexterna sist i manuset.

Montera inte bilder i manus, utan skicka dessa sepa-
rat, men med god skärpa och upplösning.

Manus
Skriv kortfattat! Det är referat och inte protokoll vi vill 
ha. Korrekturläs materialet! Inga detaljrika beskriv-
ningar från Lunden eller om våra ritualer. 

Vi eftersträvar att vara en medlemstidning med ak-
tuella referat/artiklar. Spara inte på dessa - skicka in 
dem omgående.

Hjälp oss i arbetet med SDT!

skribenter

SÄÄ Hans Rosengren talar till Belenos nya ämbetsmän.
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Arbetsordningar 2008-2009
Broder Skrivare...

...det är nu dags att sammanställa Arbetsordningen 
för hösten 2008 och våren 2009. Vår planering är att 
distribuera häftet tillsammans med Svensk Druid-Tid-
nings juninummer.

På minnelse har via e-post sänts till samtliga logers ÄÄ 
och skrivare samt till Storskrivarna. Underlaget för ar-
betsordningen måste vara Ordenskansliet (kansliet@
druidorden.se) tillhanda senast den 10 april. 

Blanketten finns på vår hemsida: www.druidorden.se

Per-Arne Meijgren
RSSkr

52 Logen Sefir, Grebbestad
Eu 5.3 
OÄ-afton lockade. I förlogen fylldes brödraskaran på undan för undan 
och stämningen steg.

För dagen tjänstgörande ÄÄ Rune Nordholm gladdes åt den stora när-
varon i sitt hälsningsanförande och han hyllade våren med sin dikt om 
strandskatan. På ämbetsplatserna satt ”di gamle” ÄÄ Rune Nordholm, MÄ 
Martin Löfgren, Skr Rolf Waldner, Skm Olof Hedemyr, M Magnus Bjur-
ström, Iv Salco Pivodic och Yv Arne Grönemo.

”Di gamle” visade att takterna sitter i. Ett mycket fint rituellt genomfört 
möte fick vi oss till del. Dessa möten är ett av många sätt att då och då 
aktivera våra OÄ. De har en erfarenhet och är en resurs som är viktigt att 
ta vara på.

Br Erik Peper stod för det ideella inslaget. Han informerade om ideella 
inslag och ivrade för återupptagandet av ego-föredragen och hur dessa 
kan genomföras. Detta är ju ett bra sätt att snabbt lära känna nya Brr och 
nya Brr att lära känna de äldre. Ett bra och trevligt anförande, som avslu-
tades med ett stämningsfullt stycke musik.

Med så många Brr blev ju efterlogen en höjdare med hög stämning runt 
borden.

Tack OÄ för ett fint möte och trevlig kväll.

Göran Henriksson

55 Thesevs, Linköping
OÄ, D, B, Eu val den 26 februari
Så är det valår igen. Valberedningen har uträttat storverk och "plockat 
russinen ur kakan". Var inte oroliga, det finns massor av russin kvar i 
"Thesevskakan". Nu skall valet ske av ämbetsmän, medhjälpare och ut-
skottsledamöter för kommande tvåårsperioden.

Först en kort sejour i OÄ-församlingen följt av en Druidstämma där bla. äm-
betsmännen väljes. För kommande ämbetsperiod valdes, ÄÄ Conny Carlsson, 
MÄ Gunnar Fält, Skr Torbjörn Johansson, Skm Olle Berglund, M Mats Karls-
son, IV Lars Edenhofer och YV Jan-Eric Byrsjö. Därefter valdes ersättare och 
ledamöter i de utskott som tillkommer en Druidstämma att tillsätta. Mötet fort-
satt med val i Bardating. När detta var klart så förenades vi alla i Eu-mötet.

I efterlogen bjöds förutom god och närande mat även ett intressant fö-
redrag. Urmakaren och brodern Urban Engdahl berättade om urets 
historia. Redan 3.000 år Fk mättes tiden med hjälp av sol och skugga. 
Urmakare är ett gammat yrke och nämns i hävderna redan 1269 och det 
första armbandsuret kom kring 1920. Allt detta och mer därtill berättade 
Urban på ett lätt och livfullt sätt.

Vem minns förresten inte sin första klocka när man som stolt sjuåring 
gick med ärmen uppkavlad till armbågen för att visa sitt Atlanticur med 
pansarlänk, efterskickad per postorder från Svenska Urdepån i Malmö.

Urban tackades med en varm applåd för sitt intressanta och lärorika ide-
ella inslag.

Eu med Påskmåltid den 11 mars.
En galande tupp, påskris med fjädrar och annat påskpynt var vad som 
mötte oss då vi trädde i på Druidgården. i köket huserade denna kväll, 
förutom Lv Jan Svensson även Krister Alsen, Nisse Germundsson och Lars 
Johansson, Påskens Apostlar.

När Lunden slutit sig kunde tfÄÄ Conny Carlsson välkomna 46 bröder. 
Protokoll lästes, rapporter om sjuka bröders hälsotillstånd tillkännagavs. 
Hälsningar från bröder som ej kunde komma lämnades, varefter tfMÄ Jo-
han Eklöv konstaterade att hälsotillståndet var relativt gott.

Mycket gott smakade emellertid brödramåltiden. Som ideellt inslag läste 
Skr Torbjörn Johansson "Legenden om Merlin" hämtad från författaren 
Mary Stewarts roman "The Crystal Cave" och som nedtecknats av då-
varande RSM numer RSMÄ Bo-gunnar Ledin för ritualutskottet år 2003.

Nog var Merlin en märklig man med många strängar på sin lyra. Tyvärr drab-
bades han när han blev gammal enligt legenden av "narraktig kärlek" till en ung 
flicka som lurade av honom hans trolldomskonst så hon kunde uttala en troll-
formel som lämnade honom fjättrad och sovande. Var är dock ej säkert klarlagt.

Som äldre man och med kännedom om Merlins öde bör man ta sig i akt tän-
kte jag då jag tyckte den kvinnliga föraren av bussen jag steg på för hemfärd 
blinkade åt mig. Men förmodligen hade hon fått något i ögat. Legendens in-
nehåll, den goda maten och drycken hade säkert spelat mig ett spratt.

A-man

56 Logen Camulus, Skövde
Eubatmöte med Ämbetsmannainstallation och utdel-
ning av stjärntecken den 10 mars.
Efter intåg i Lunden i enlighet med ritualen öppnar ÄÄ Tomas Wenell 
mötet och hälsar de närvarande 34 bröderna varmt välkomna till kväl-
lens möte. Ett speciellt välkommen riktar ÄÄ till gästande brr Anders 
Regnell från Logen Taliesin, och Thomas Ahlqvist och Pierre Ullmark 
från Logen Cyntus.

Ämbetsmännen från Storlogen Vänerland inträder för att installera de 
ny- och omvalda ämbetsmännen. SSkr Dan Bergeld, ROÄ Bo Björkman, 
och SM Håkan Johansson förrättar en högtidlig och stilfull ämbetsman-
nainstallation för ÄÄ Michael Hallgren, Skr Alex Nyman, Skm Leif Wes-
terberg, M Torbjörn Palm, Iv Hans Moberg, samt Yv Kjell Dagälv. De nya 
ämbetsmännen avlägger sina löften om att troget tjäna orden och Logen 
Camulus. 

Som TjOÄ installeras Tomas Wenell. SSkr Dan Bergeld önskar de nya 
ämbetsmännen lycka till i arbetet för Logen Camulus, samt framför ett 



Svensk Druid-Tidning Nr 4 april 2008

18

varmt tack till avgående TjOÄ och till avgående ämbetsmän. SSkr ger 
därefter TjOÄ Tomas Wenell i uppdrag att vid kommande möte installera 
MÄ Owe Carlsson i hans ämbete. De nyvalda ämbetsmännen intager sina 
platser i Lunden. Nyinstallerade ÄÄ Michael Hallgren framför ett varmt 
tack till SL-ämbetsmännen för den högtidliga installationen.

ÄÄ Michael Hallgren företager, med hjälp av M Torbjörn Palm, instal-
lation av HB Bengt-Inge Brodén, Lv Rolf Eriksson, Org Kenneth Fingal, 
samt Ark Erik Doverholm. Övriga HB, vilka ej är närvarande vid aftonens 
möte, installeras vid ett senare tillfälle.

SSkr Dan Bergeld överlämnar stjärntecken till OÄ Lars Johansson, och 
tackar honom för ett väl utfört arbete, samt lyckönskar Logen Camulus 
till att ha en sådan broder. 

SSkr överlämnar därefter Ex-regalie till TjOÄ Tomas Wenell, och tackar 
för ett väl utfört arbete som ÄÄ.  SSkr överlämnar slutligen faddertecken 
till OÄ Pär-Anders Sääf, för 5 bröder som nu uppnått Druidgrad.

ÄÄ Michael Hallgren tackar SL-ämbetsmännen för den högtidliga utdel-
ningen av tecken.

SL-ämbetsmännen behagar stanna i Lunden till mötets avslutande. ÄÄ 
Thomas Ahlqvist, Logen Cyntus, tackar SL-tjänstemännen för en fint ge-
nomförd installation, samt hälsar från  logens bröder. OÄ Anders Regnell, 
Logen Taliesin, tackar SL-ämbetsmännen för en högtidlig installation, 
och framför en hälsning från logens bröder. ÄÄ ber om en hälsning till-
baka till respektive loge.

Under den efterföljande brödramåltiden går den första hyllningen till 
konungen och fäderneslandet genom att OÄ Pär-Anders Sääf utbringar 
ett svenskt leve, varefter vi sjunger nationalsången. Avgående ÄÄ Tomas 
Wenell tackar SL-ämbetsmännen för en fin installation, samt tackar de 
avgående ämbetsmännen för deras arbetsinsatser. OÄ Pär-Anders Sääf 
tackar för faddertecknet, och ber M Torbjörn Palm om hjälp att utbringa 
ett druidiskt leve för Logen Camulus och dess bröder. OÅ Lars Johansson 
tackar för det mottagna stjärntecknet, samt uppmanar speciellt de nya 
bröderna att även besöka andra loger. 

Skm meddelar att kvällens insamling till SOS Barnbyar har inbringat 
791,50 kr.

SSkr Dan Bergeld vänder sig till den nytillsatte ÄÄ, och säger bl.a. att det 
är omöjligt att göra fel som ÄÄ. Han talar även om att Logen Aquila har 
bildat ett informationsutskott, som har som uppgift att värva nya bröder. 
Målsättningen är att värva minst 10 nya bröder per år.

Alex

58 Logen Selene, Trelleborg
Logemötet den 3 mars
Denna måndag kväll samlades 44 st brr från vår egen loge och en gästande 
broder från logen Stella Polaris. Mötesordningen var: D-stämma med val av nya 
ämbetsmän för kommande 2- års period 2008-2010. B-ting och Eu-möte.

Som vanligt blev det ”mingel” och kanske en och annan whisky i baren, innan 
vi blev kallade till lunden för att starta med Druidstämma, där vi avhandlade 
val av ämbetsmän och handbarder för kommande period.

På Bardatinget hölls det val av utskottsledamöter. Eubatmötet innehöll de 
vanliga delarna men även parentation efter OÄ Östen Hansson. Alla valen var 
enhälliga och efter ett arbetsamt möte kunde ämbetsmännen och övriga brr 
njuta av en trevlig efterloge, där det serverades Kålpudding med sås, lingon 
och potatis, efter detta kaffe och kaka. Kvällens lotter såldes av Brr Bo-Arne 
Skantz och Brr Jan Andreasson.

Kvällen led mot sitt slut och vi kom alla hem trötta, mätta, nöjda och glada. Vi 
ser med spänning fram mot nästa logemöte som är ett steg närmre våren.

FP.

60 Logen Arosia, Västerås
Eubatmöte den 10 mars
Ett Eubatmöte hölls i logelokalen där 24 bröder deltog. Hela mötet skedde 
i andan E F E! I efterlogen bjöd br. Logevärd Bengt Andersson på välsma-
kande kokt fisk, äggsås, potatis och sallad. 

Logen besöktes nu av tre stycken presumtiva bröder Peter Norlin, Ron-
ny Eklund samt Berndt Holmqvist. Innan maten hade dessa ett gott 
samtal med OÄ Owe Peterson samtidigt som de studerade den Arosia-
pärm som tagits fram och som visar logens aktiviteter.

Såväl bröderna som gästerna erhöll också den nya utgåvan av Arosia-
bladet där bland annat alla aktiviteter som planerats för hela året 2008 
finns upptagna med datum och typ av aktivitet.

I efterlogen berättade Peter 
Stangfors om antikviteter. 
Han visade olika objekt och 
lämnade värderingar om 
dessa. Dessutom hade brö-
derna fått ta med sig egna 
objekt som värderades. 

Särskilt kan nämnas att 
dagens datum 10 mars är 
årsdagen för logens 35 år 
i Västerås. En stiftarbro-

der Helge Johansson hyllades med blommor. En jubileumsfest kommer 
att hållas i oktober.

Stämningen var mycket god med livaktiga samtal.

Anders Allander, skrivare och fotograf 

62 Logen Minera Ferrorum, Gällivare
Eu-möte med Reception & Återinvigning 08-03-11

Tisdagen den 11 mars samlades 31 bröder till 
ett lite speciellt Eu-möte.

Det speciella i detta möte var för oss den Nya 
och högtidliga ritualen för återinvigning av ti-
digare ordensbroder. Michael Pemberton 
återinvigdes som broder i Logen efter (nästan 
på dagen) 17 års frånvaro. Broder Michael 
uttryckte sin glädje över att åter blivit en i 
brödragemenskapen och över den högtidliga 
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ritualen (om ni har återinvigning av tidigare broder så rekvirera ritua-
len, det blir både högtidligt och värdigt)

Vi fick även ta del av en högtidlig och väl genomförd reception där äm-
betsmännen stilfullt och med elegans invigde Torbjörn Nilsson, Bertil 
Lindmark och Dan Johansson till nya bröder i Logen Minera Ferrorum.

Efter sedvanliga hälsningar från frånvarande bröder kom vi så fram till 
punkten ideellt där br Bror Henricsson höll ett intressant föredrag om 
sångerskan och låtskrivaren Eva Cassidy. Br Bror avslutade det ideella 
inslaget med att spela melodin ”over the rainbow” från CD:n Songbird.

I efterlogen väntade vårt eminenta FU-manskap med mat, dryck och ser-
vice av mycket hög klass.

ÄÄ Kjell Skaugvoll höll talet till recipienderna och överlämnade  reci-
piendpaketen. Han önskade de nya eubaterna lycka till och utbringade en 
skål. Svarstalet hölls av Dan Johansson som tackade på sina och övriga 
recipienders vägnar för den högtidliga och något omtumlande upplevel-
sen som dom fått vara med om.

Talet till Fosterlandet framfördes av br Bror Henricsson som avslutade 
talet med att utbringa fosterlandets skål.

Stämningen var som vanligt på topp. När det så var dags att bryta upp 
hade det hunnit bli en ny dag.

Christer T, Foto Bror Henricsson

63 Logen Aquila Karlstad
13 mars Eubatmöte med ämbetsmannainstallation
Exakt 18.00 tågade bröderna in i lunden under stillsam musik och intog 
sina platser. ÄÄ Gunnar Höijer hälsade bröderna välkomna och riktade 
sig spec. till Alvar Wackå, en av logens stiftarbröder. Vi gladde oss alla åt 
att Alvar åter var ibland oss efter sin svåra operation. Under sedvanligt 
Eubatmöte kom vi till punkten: Ämbetsmannainstallation.

De nya ämbetsmännen installerades av SÄÄ Johnny Borgström, SSkr Dan 
Bergeld och ROÄ Bo Björkman.

Nya ämbetsmän är: ÄÄ Kjell Malm, MÄ Johnny Wijkander, Skr Gunnar Lind-
borg, Skm Karls-Fredrik Dahlström, M Anders Johansson, Iv Curt Zetterquist, Yv 
Björn Camén, Org Lars Rasmusson, Arkiv. Ulf Widén samt Lv Berndt Andersson. 
SSkr  Dan Bergeld tackade avgående ämbetsmän och delade ut ex-regalier.

SÄÄ Johnny Borgström gratulerade avgående ÄÄ Gunnar Höijer på 50-årsdagen 
och tackade samtidigt för hans ämbetesmannaperiod.

Hälsningar framfördes från frånvarande bröder. Avg. Org Håkan Skoglund  
bidrog med ideellt inslag: Birdies Flight, filmmusik från 80-talet.Mötet av-
slutades i EFE och bröderna tågade under procession ut till live-orgelmusik 
av Br Göran Berg.

Efterloge.
Vi var 38 bröder som intog en utsökt (som vanligt) tvårätters måltid. 
Under middagen uppvaktades Gunnar Höijer, som fyllt 50, med blom-

mor. Vinnare drogs i födelsedags- och whiskey lotterierna. Senare under 
kaffet framförde Br Uno Söderström brödernas tack för måltiden och för 
Fu ś insats.

Ordspråk: Bättre dåligt minne än dåliga minnen!

Örjan H

65 Logen Belisama Vänersborg
Eubatmöte, Bardating och Druidstämma den 3 mars.
Våren har börjat att göra sig påmind denna kväll i Vänersborg när bröderna 
var kallade till en druidafton som hade ganska mycket på programmet.  

Eubatmötet:
ÄÄ Per-Olof Johansson hälsade de 17 st närvarande bröderna välkomna 
in i lunden Efter hälsningar från frånvarande bröder meddelade skr att 
en inbjudan hade kommit från logen RAM i Sarpsborg som skulle ha 
installation av ämbetsmän torsdag den 6 mars.

ÄÄ meddelade att nästa Eu-möte är den 7 april med installation av nya äm-
betsmän samt utdelning av 1 st veterantecken.Därefter nedsläcktes ljusen i 
lunden och mötet avslutades med orgelmusik under vår fina stjärnhimmel.

Bardatinget:
ÄÄ öppnade bardatinget (förkortat) på sedvanligt sätt och skr uppläste 
protokollet från föregående bardating. Bardatinget var samlat denna 
kväll för att förråtta val till ideella utskottet

Druidstämman:
ÄÄ öppnade stämman och skrivaren uppläste protokollet från föregå-
ende möte. Det var 2 punkter på dagordningen som krävde druidstämma 
och den ena var val FU (förtroendeutskott). Den andra punkten var bal-
lotering av 3 nya bröder som planeras att invigas den 5 maj vilket var 
mycket glädjande att höra.

Efterlogen:
Logen Belisama:s nye 
kock samt den nya lo-
gevärden från och med 
installationen i maj-08 
fägnade bröderna med 
en 2 rätters meny som 
bestod av Cider Cham-
pinjonsoppa som entré-
rätt och som varmrätt 
smörgrillad Laxfilé från 
nord Norgeserverad på 
spenar & grönsaks-

Från vänster :Bertil Lindmark, Torbjörn Nilsson, Dan Johansson

ROÄ Bo Björkman,  SÄÄ Johnny Borgström SSkr. Dan Bergeld
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Ring Tony Bengtsson, 
Camulusbroder

Kaplansgatan 20
541 34 Skövde

Hos oss kan Du 
beställa reklam!

idé-reklam
skövde

Tel 0500 48 67 55, Fax 48 71 50

bädd med vitvinssås och bakad potatis. Bröderna öste superlativ över 
denna fina anrättning. Efter maten samlades bröderna i en annan del av 
lokalen för kaffe med tillbehör till en gemytlig samvaro för att på sen 
tomme skiljas åt för hemfärd.

Vid pennan och datorn, Håkan Ekman

   

66 Logen Taliesin, Jönköping
Eubatmöte med reception 25/2-08
Innan Eubatmötet med reception började hade bröderna en kort dru-
idstämma för att komplettera val till SL och Riksmöte. Valen utföll i sin 
helhet i enlighet med förtroendeutskottets förslag.

Vi var 34 förväntansfulla bröder som samlats för att välkomna vår nye bro-
der, Mats Gustavsson, in i vår brödrakedja. Av oss 34 hade vi äran att gästas 
av hedersdruiden Göran Juntorp, ROÄ Lars-Åke Dahlström, SM Håkan Jo-
hansson, samtliga från logen Cynthus i Ulricehamn samt ÄÄ Veine Karlsson, 
Lv Lars-Gunnar Dahlin och B-br Åke Johansson, de sistnämnda från vår 
systerloge Excalibur i Borås. Underbart med så många gästande bröder.

Vår beredande br Arne Nilsson gjorde som vanligt sin plikt och förberedde 
Mats G på hans påbörjade vandring. Receptionen utfördes på ett alldeles 
perfekt sätt, som TjOÄ sa vid avslutningen i lunden, ”Det är synd att äm-
betsmannaperioden inte är 3 år, helt perfekt genomförd reception.” Na-
turligtvis har vi, förutom våra skickliga ämbetsmän, även hjälp av lundens 
utformning där ersättande br M Robert Mallander gjorde ett fantastiskt 
jobb, inte bara med musiken utan även med ljuset. Förhoppningsvis fick vår 
nyblivne broder en stämningsfull och minnesvärd reception. 

Efter receptionen fortsatte förhandlingarna och om man ska ta hälsningar 
från frånvarande bröder som referens var nog så gott som samtliga repre-
senterade, antingen med närvaro eller hälsning. Vi sänder varje gång våra 
tankar till vår broder Per Forsman som med pyttesmå framsteg går mot 
förbättrat hälsoläge. Vi fick genom ÄÄ veta att Per säkerligen är insatt i vad 
som händer för han svarar sin Lilian med olika gester och ansiktsuttryck. I 
efterlogen skrev samtliga närvarande bröder på en hälsning som ska över-
lämnas till Per och Lilian kommande helg i Stockholm.

Vår Lv bjöd på Flygande Jacob som brödramåltid, en anrättning bestående 
av kyckling, god sås och som tillbehör naturligtvis jordnötter och bananer. 
Ris till och med antingen ett glas rött, öl eller mineralvatten smakade det 
utsökt. Som vanligt avslutades måltiden med kaffe och en hederlig bondka-
ka. Insamlingen till vår fond för studerande vid Södra Vätterbygdens Folk-
högskola fick ett rejält tillskott. Skönt att se bröder vid stadd kassa.

När allt var över klev vi ut i vinternatten. Hoppsan, vårnatten borde det 
vara. Den 25 februari borde det vara vinter i Jönköping men det var +10 
grader! Ur led är tiden.

Sarre

74 Logen Beltain, Östhammar
Eubatinvigning vid senaste februarimötet.

Beltainbröderna i Östhammar går från klarhet till klarhet och aldrig tidi-
gare har så många egna bröder bevistat ett logemötet samtidigt. Roligt för 
alla och kanske främst för kvällens recipiend som möttes av en härliga 
atmosfär i den pampiga logelokalen.

Efter avslutad prövning från ÄÄ och MÄ, och med behörig regalie intog så 
den nya brodern Jan-Eric Axén sin plats i lunden.

Kvällens arbete fortlöpte på föreskrivit sätt och avslutades med sedvanliga 
brödramåltiden på restaurang Rospinglan. Här blev som vanligt stämning-
en hög ju längre kvällen led, och ÄÄ välkomnade ånyo den nya länken i 
ordenskedjan i sitt välkomsttal. Jan-Eric tackade för den högtidliga invig-
ningen och trodde med säkerhet att han skulle komma att trivas i bröder-
nas sällskap. Han passade också på att berätta lite om sin egen person.

I samband med måltiden upp-
vaktades också broder Peter 
Bergström som uppnått skaran 
av 50-åringar. Han firade visserli-
gen högtidsdagen utanför landets 
gränser, men väl hemkommen 
grattades han av bröderna på drui-
diskt vis med rosor och standar.

Text: Börje Eriksson.
Foto: Lennart Owenius

 

  

FRACK 1.595:-
Komplett med alla tillbehör   2.250:-
Svart kostym                             1.150:-
Smoking + skjorta                   1.600:-
Lackskor                                        500:-

Carlgren ś Herr
Sundlingsvägen 3 • Borensberg

tel: 0141 414 14

Kvällens recipiend,  Jan-Eric Axén, med sin fadder Jan Österberg
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Under våren kommer de flesta av våra Grundloger och en del Storloger byta ämbetsmän!
Redaktionen vill presentera alla nya ämbetsmän!  Idén kommer från våra norska vänner som hållit 
på med detta ett tag. 
Skicka in en gruppbild som innehåller alla ämbetsmännen även Lv, Org., Ark, ej handbarder.
Fotografera gruppen utanför lunden!
Maila eller skicka in bilden så fort som möjligt! 

Viktigt meddelande från redaktionen!

Stadgeenliga ärenden.
Styrelsen

Aktieägarna kan avhämta föredragningslista
 och årsredovisning den 9 och 12 maj 2008 

mellan kl 11.00 och 13.00 
på Västergatan 3.
Fastighetskontoret

Aktieägarna i
Druidlogernas 

i Malmö Fastighets AB

Kallas härmed till ordinarie Bolagsstämma 
Tisdagen den 20 maj 2008 kl 18.00 i Ordenshuset, 

Västergatan 3 i Malmö

Medlemmarna i 
Förenade Gamla Druid-Ordens 

i Sverige Understödsförening

Kallas härmed till ordinarie Föreningsstämma Månda-
gen den 7 maj 2008 kl 18.00 i Ordenshuset, 

Västergatan 3 i Malmö

Stadgeenliga ärenden.
Styrelsen

Byggadministration 
KESON AB

Har Du behov av hjälp?
Vi kan projekt-, byggledning och besiktning!
Kontakta: Kurt-Åke Eriksson, certifierad besiktningsman

Tel 0500 41 54 50 eller 0705 91 40 33 
• E-post: info@kesonbygg.se

SIMONSSONS MÅLERI AB
SKÖVDE

Allt inom Byggnadsmåleri 
& Fönsterrenoveringar
Ring: Camulusbroder Owe Carlsson

Tel: 0500 48 61 25
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BRUSTNA 
LÄNKAR

VI GRATULERAR
93 år
Ad Astra, Nyh, John, 7 maj 

90 år
Iris, Schönberg, Nils, 2 maj 

85 år
Aldebaran, Westerlund, Ingemar, 27 maj 

80 år
Beltain, Persson, Walter, 5 maj 
Polaris, Nilsson, Gunnar, 18 maj 

75 år
Iris, Anderson, Nils-Harry, 3 maj 
Mimer, Magnusson, Sven, 17 maj 
Wirdar, Sjöberg, Rolf, 21 maj 
Fingal, Ståhl, Bengt, 21 maj 
Temenos, Nordlund, Owe, 28 maj 
Belenos, Bjellheim, Weine, 30 maj 

70 år
Carnac, Eriksson, Jan, 4 maj 
Eos, Isaksson, Bert, 6 maj 
Alir, Andersson, Johnny S, 7 maj
Belenos, Lindberg, Bert, 80516 maj 
Carnac, Johannesson, Jan, 17 maj 
Minera Ferrorum, Larsson, Lars, 17 maj 
Cernunnos, Persson, Jan-Inge, 20 maj 
Stonehenge, Persson, Leif, 24 maj 
Eos, Sandberg, Ulf, 24 maj 
Taliesin, Haage, Karl-Gustaf, 26 maj 
Beltain, Johnsson, Nils-Erik, 26 maj

LOGEN VASA, MALMÖ
Eu-Br Stig-Börje Rönnbäck, Vellinge
Invigd i Orden den 29 november 1967
Avliden den 27 mars 2008 
39 medlemsår

LOGEN POLARIS, KIRUNA
K-Br Karl-Erik Elenius, Kiruna
Invigd i Orden den 29 oktober 1988
Avliden den 12 februari 2008 
20 medlemsår

LOGEN CIRCIUS, LYCKSELE
OÄ-Br Thore Långström, Lycksele
Invigd i Orden den 23 november 1982
Avliden den 1 februari 2008 
26 medlemsår

LOGEN LIR, VARBERG
OÄ-Br Erling Carlsson, Varberg
Invigd i Orden den 15 februari 1968
Avliden den 22 februari 2008 
40 medlemsår

OÄ-Br Göran Ström, Träslövsläge
Invigd i Orden den 7 januari 1988
Avliden den 27 februari 2008 
20 medlemsår

LOGEN SELENE, TRELLEBORG
OÄ-Br Östen Hansson, Trelleborg
Invigd i Orden den 11 november 1985
Avliden den 9 februari 2008 
23 medlemsår

60 år
Sefir, Waldner, Rolf, 1 maj 
Belenos, Johansson, Lennart, 2 maj 
Cynthus, Melchior, Jan, 6 maj 
Sefir, Olsson, Roger, 7 maj 
Belenos, Johansson, Bernth, 8 maj 
Nemeton, Sandberg, Bengt, 12 maj 
Triton, Holmqvist, Kjell, 20 maj 
Stella Polaris, Nilsson, Bengt, 21 maj 
Circius, Lindberg, Jan-Erik, 22 maj 
Polstjärnan, Löfgren, Kurt, 28 maj 

50 år
Merlin, Hansson, Magnus, 3 maj 
Avalon, Sällberg, Stefan, 8 maj 
Allbota, Limseth, Lars, 11 maj 
Nennius, Lund, Mikael, 12 maj 
Arcturus, Rönnqvist, Anders, 13 maj 
Eos, Frisk, Hans-Jörgen, 14 maj 
Kronos, Kuula, Markku, 14 maj 
Henry Hurle, Muhonen, Jukka, 21 maj  

Pressgjutning aluminium
Kontakta Bengt Carlsson

Director Manager

Björkgatan 5
340 14 Lagan
E-post: info@bemic.se
www.bemic.com

Tel. +46 (0)372 306 40
Fax. +46 (0)372 350 06

Mobil +46 (0)708 27 38 85
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VÄLKOMNA I BRÖDRASKAPET
111 18  LOGEN CYNTHUS, ULRICEHAMN
Eu 08 02 28

Johan Dahlgren
Hagavägen 5, 523 32  Ulricehamn

Carljohan Molander
Grönahögsvägen 31 A, 523 30  Ulricehamn

Dan-Ove Segerkvist
Jägargatan 36, 523 31  Ulricehamn

110 21  LOGEN WALES, MALMÖ
Eu 08 02 22

Gunnar Ekberg
Grynbodgatan 4 B, 211 33  Malmö

Daniel Ljung
Ellstorpsgatan 4 O, 212 17  Malmö

102 22  LOGEN DERVA, ÖSTERSUND
Eu 08 02 23

Christer Svalmark
Återgången 10, 831 61  Östersund

107 27  LOGEN NEPTUNUS, LINKÖPING
Eu 08 02 05

Hans Didriksson
Krokgatan 10, 587 31  Linköping

Rickard Åstrand
Folkungagatan 16, 595 32  Mjölby

105 28  LOGEN OSSIAN, OLOFSTRÖM
Eu 08 02 14

Ingvar Andkvist Mårtensson
Bygatan 16, 293 73  Jämshög

Mikael Jacobsson
Hjortronstigen 16, 374 40  Karlshamn

103 46  LOGEN BELENOS, UPPSALA
Eu 08 02 04

Benny Melin
Kunsta, 743 92  Vattholma

107 55  LOGEN THESEVS, LINKÖPING
Eu 08 02 12

Konstantin ”Kostas” Koupourtiadis
Nygatan 29, 581 19  Linköping

Pontus Nylander
Drottninggatan 13, 582 25  Linköping

Niclas Samuelsson
Vallgatan 2, 582 33  Linköping

Johan Storckenfeldt
Bielkegatan 16, 582 32  Linköping

Patrik Svensson
Östgötagatan 41 A, 582 32  Linköping

106 68  LOGEN CERNUNNOS, HÖGANÄS
Eu 08 02 12

Göran Emanuelsson
Margretebergsvägen 1, 263 39  Höganäs

Roland Idemyr
Ekorrvägen 10, 263 51  Höganäs

Roland Karlsson
Betesvägen 20, 263 54  Lerberget

107 71  LOGEN PALLAS, NORRKÖPING
Eu 08 02 28

Dan Ekman
Reenstiernagatan 48, 602 12  Norrköping

107 72  LOGEN NERTHUS, VÄSTERVIK
Eu 08 02 07

Christoffer Dahlberg
Nedre Norrtullsgatan 1 A, 593 35  Västervik

Niklas Henningsson
Östra Kyrkogatan 34, 593 33  Västervik

103 74  LOGEN BELTAIN, ÖSTHAMMAR
Eu 08 02 25

Jan-Eric Axén
Ugglan 184, 742 97  Gräsö

107 75  LOGEN CAPELLA, LINKÖPING
Eu 08 02 07

Dick Eklund
Ånestadsgatan 4 F, 587 23  Linköping

Per Lindblad
Strandrågsvägen 5, 590 54  Sturefors

Thomas Lindvall
Arbetaregatan 4 B, 582 52  Linköping

111 66  LOGEN TALIESIN, JÖNKÖPING
Eu 08 02 25

Mats Gustafsson
Vårljungstigen 47, 556 32  Jönköping

109 67  LOGEN ALDEBARAN, UMEÅ
Eu 08 02 08

Joakim Finnberg
Rosettvägen 127, 904 41  Röbäck

Patrik Jonsson
Silvervägen 3, 907 50  Umeå

Hans Nygren
Vretgatan 15, 903 44  Umeå

109 69  LOGEN RIGEL, ÖRNSKÖLDSVIK
Eu 08 02 08

Jim Angerstig
Erik Sjöblomsvägen 19, 894 31  Själevad

Roger Angerstig
Kopekvägen 3, 894 30  Själevad
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POSTTIDNING
Om adressaten begärt eftersändning på grund av definitiv avflyttning 
skall försändelsen återsändas med uppgift om den nya adressen till:
Druid-Ordens Kansli, Västergatan 3A, 211 21 Malmö 

B

Tröjorna beställer Du genom Skm i Din loge.

Dessutom finns det nu en flagga med måtten 
240 x 150 cm med druidstjärna och texten Svenska 
Druid-Orden. 
Flaggan kostar 900 kr.

Den finns även som fasadflagga med måtten 
40 x 60 cm. Priset inkl. väggfäste och stång
450 kr.

Välkomna med beställningar till kansliet.
040-12 80 81,  Fax 040-12 80 83
E-post:kansliet@druidorden.se

NYHETER!
I linje med marknadsföringsgruppens arbete att synliggöra oss utåt har vi tagit fram två 
olika tröjor. En  svart v-ringad tröja med Ordens logotyp i guld på ärmen och en svart 
pikétröja med loggan på bröstfickan.

Tröjan är stickad i en 
ypperlig kvalité och
finns i storlekarna: 
M, L, XL, XXL.
Priset är endast 
490:- 
pris i butik c:a 1000:-

Pikétröjan av mycket 
god kvalité och finns i 
storlekarna L, XL, XXL
Priset är 
220:-

Nu syns Du utåt


